
UCHWAŁA NR XXXIX/248/21 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy w gminie 
Urzędów 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy w gminie Urzędów,  
zwanych dalej „konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje z mieszkańcami gminy, przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawą, 
a także w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

2. Konsultacje z mieszkańcami gminy mogą być przeprowadzone w szczególności w sprawach 
dotyczących: 

1) strategii rozwoju gminy, 

2) wieloletnich planów inwestycyjnych, 

3) inwestycji gminnych, 

4) programu ochrony środowiska, 

5) projektów aktów prawa miejscowego, 

6) strategii rozwiązywania problemów społecznych gminy, 

7) strategii i programów branżowych w dziedzinach obejmujących zadania własne gminy, 

8) innych, nie wymienionych w punktach 1 –7 sprawach, mających wpływ na życie mieszkańców gminy. 

3. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców w sprawie będącej przedmiotem konsultacji. 

§ 3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć charakter ogólnogminny lub mogą być 
ograniczone do mieszkańców jednego lub kilku sołectw. 

§ 4. Konsultacje mogą być przeprowadzane: 

1) z inicjatywy Burmistrza Urzędowa, 

2) na wniosek grupy radnych liczącej co najmniej 1/3 ustawowego składu Rady Miejskiej w Urzędowie, 

3) na wniosek grupy mieszkańców gminy liczącej co najmniej 50 osób, posiadających czynne prawo 
wyborcze. 

§ 5. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) określenie przedmiotu konsultacji, 

2) określenie czasu trwania konsultacji, w tym godzin ich przeprowadzenia, 

3) propozycję trybu konsultacji, 

4) zasięg terytorialny konsultacji, 

5) uzasadnienie. 

2. Wniosek mieszkańców, oprócz wymagań określonych w ust. 1 powinien zawierać dodatkowo: 

1) listę osób popierających wniosek z następującymi danymi: imię, nazwisko, adres zamieszkania i podpis, 

2) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu mieszkańców z podaniem danych adresowych. 

3. Wniosek kieruje się do Burmistrza Urzędowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103ECC3B-2B3A-4901-B3B9-BEDAEA802EF4. Uchwalony Strona 1



4. O sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz Urzędowa informuje wnioskodawców pisemnie w terminie 
14 dni od dnia wpływu wniosku o przeprowadzenie konsultacji. 

5. W przypadku odrzucenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji, inicjatorom przysługuje w terminie 
14 dni od dnia doręczenia informacji Burmistrza Urzędowa o sposobie rozpatrzenia wniosku, prawo wniesienia 
odwołania do Rady Miejskiej w Urzędowie, która rozpatruje je na najbliższej sesji. 

§ 6. 1. Inicjatywę przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy podejmuje Burmistrz Urzędowa 
w drodze zarządzenia. 

2. Zarządzenie, o którym mowa  w ust. 1 określa: 

1) cel i przedmiot konsultacji, 

2) tryb przeprowadzenia  konsultacji, 

3) obszar na którym przeprowadzane będą konsultacje. 

3. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Urzędowie, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Urzędowie oraz na stronie internetowej Gminy Urzędów co najmniej na 7 dni przed terminem rozpoczęcia 
konsultacji. 

§ 7. 1. Konsultacje są prowadzone z wykorzystaniem następujących trybów: 

1) otwartych spotkań z mieszkańcami gminy, umożliwiających składanie wniosków i uwag, 

2) poprzez badania ankietowe, 

3) poprzez sondaże internetowe, 

4) poprzez powołanie zespołów roboczych, składających się z przedstawicieli mieszkańców, ekspertów, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Urzędowie, 

5) poprzez zgłaszanie uwag i opinii na piśmie oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

2. Możliwe jest łączenie kilku trybów przeprowadzania konsultacji. 

§ 8. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich udział. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów Gminy Urzędów. 

§ 9. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Urzędowie oraz na stronie internetowej Gminy Urzędów w terminie 14 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103ECC3B-2B3A-4901-B3B9-BEDAEA802EF4. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi podstawę do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
gminy w sprawach ważnych dla Gminy min. dot. strategii rozwoju gminy, inwestycji gminnych, projektów 
aktów prawa miejscowego, programów ochrony środowiska itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103ECC3B-2B3A-4901-B3B9-BEDAEA802EF4. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie

